Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100155

155

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AGÊNCIA DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL EM SAÚDE PÉ DA
SERRA

AVISO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Estatuto
A Agência de Cooperação Intermunicipal em Saúde Pé da Serra/ACISPES,

composta pelos municípios de Andrelândia, Aracitaba, Arantina, Belmiro Braga, Bocaina de
Minas, Bom Jardim de Minas, Bias Fortes, Coronel Pacheco, Chácara, Chiador, Comendador
Levy Gasparian, Ewbank da Câmara, Goianá, Liberdade, Lima Duarte, Piau, Olaria, Oliveira
Fortes, Rio Novo, Simão Pereira, Santana do Deserto, Santa Rita do Jacutinga, Rio Preto,
Pedro Teixeira, Matias Barbosa, Santos Dumont e Santa Bárbara do Monte Verde. Objeto:
Ratificação do Protocolo de Intenções e Estatuto para adequação aos termos da Lei nº:
11.107/05 e Decreto nº 6.017/07.Com sede e foro no município de Juiz de Fora à Rua
Ataliba de Barros, nº 05, bairro São Mateus, CEP: 36.025-275, no Estado de Minas Gerais.
Informações e localização na íntegra pelo site www.acispes.com.br ou
jurídico@acispes.com.br. Publicação em conformidade com o Art. 5º § 8º do Decreto nº
6.017/07.

Juiz de Fora - MG, 27 de janeiro de 2022.
ORMEU RABELLO FILHO
Presidente da Acispes

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

OBJETO: Seleção de empresa para fornecimento de licença de uso de base de
dados online com informações sobre empresas e movimentos de mercado, para acesso
simultâneo por 3 (três) usuários concomitantes, em conformidade com as especificações
contidas no Termo de Referência (Anexo I) do presente Edital. Data: 10/02/2022; abertura
das propostas às 10h; início da sessão de disputa de preços às 11h do mesmo dia.
Informações: (61) 2027-0202 ou e-mail: licitacao@apexbrasil.com.br. O edital está
disponível no site www.licitacoes-e.com.br e www.apexbrasil.com.br/licitacoes-apex > Em
Andamento > 2022 > Pregão Eletrônico nº 01/2022, opção "Participar".

Brasília-DF, 28 de janeiro de 2022.
RAIMUNDO AVELINO DOS REIS

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO BASQUETEBOL ARTE DE PATO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2022. PROCESSO N.º 01/2022. A
ASSOCIAÇÃO BASQUETEBOL ARTE DE PATO BRANCO, torna público para conhecimentos dos
interessados, no Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 01/2022,
destinado a escolha a proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais esportivos
necessários ao desenvolvimento desportivo, a serem disponibilizados aos atletas em
formação permanente a Associação Basquetebol Arte de Pato Branco, conforme disposições
contidas no Ato Convocatório n. 09 - Eixo de Materiais e Equipamentos Esportivos - MEE,
em consonância com o Programa de Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes -
CBC, que conforme requerimento recebido pela parte técnica do Clube, ficam alterados os

descritivos dos itens 05 ao 13 (uniformes). Diante da necessidade de divulgação do edital
pela mesma forma que se deu o texto original a Sessão Pública fica alterada como segue:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:59 horas do dia 11 de fevereiro de 2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 11 de fevereiro das 2022 às 09 horas. INÍCIO DA SES S ÃO
PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 11 de fevereiro de 2022 a partir das 09:30 horas. As
demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas. O inteiro teor do Edital
retificado e seus anexos estão disponíveis juntos sites: https://patobasquete.com.br /
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Demais informações: licitacao@patobasquete.com.br

Pato Branco, 28 de janeiro de 2022.
GIZELI CRISTINA MATTEI

Pregoeira.

ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA.
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/0022-36
Mantida: Faculdade de Palmas - FAPAL. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC
nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação
Superior informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da
Universidade Paulista - UNIP, 1 (um) diploma no período de 14/12/2021 a 29/12/2021, no
seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 21/2 - registros 001638. O registro
desse diploma pode ser consultado em até quinze dias, no endereço www.fapal.edu.br.

Palmas, 7 de janeiro de 2022.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DA EMPRESA
BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA CASEMBRAPA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Casembrapa, em cumprimento ao previsto no art. 21º, inciso II, do Capítulo
V, do Regulamento do Plano de Assistência Médica, faz saber que foram encaminhados
para exclusão os beneficiários abaixo identificados. A publicação deste Edital é para
cumprimento de exigência prevista na Lei nº 9.656, de junho de 1998, conforme critérios
definidos pela Súmula Normativa nº. 28, de novembro de 2015, da Agência Nacional de
Saúde Suplementar - ANS. A exclusão dos beneficiários relacionados será efetivada em 10
dias após essa publicação, caso não seja regularizada a dívida por parte do
beneficiário:

292.937.315-XX; 430.732.121-XX; 163.772.492-XX; 098.148.761-XX;
331.229.622-XX; 920.911.561-XX; 935.664.410-XX; 045.604.772-XX; 043.158.557-XX;
044.526.662-XX; 125.554.792-XX; 239.487.281-XX; 020.450.678-XX; 160.474.006-XX;
496.934.419-XX; 043.940.973-XX; 067.426.454-XX; 306.092.837-XX; 236.400.492-XX;
029.276.126-XX; 583.066.761-XX; 183.911.763-XX; 967.868.338-XX; 220.959.506-XX;
242.098.305-XX; 071.649.209-XX; 345.046.721-XX; 056.326.314-XX; 446.856.109-XX;
358.857.261-XX; 144.063.492-XX; 009.886.779-XX; 456.564.016-XX; 016.035.557-XX;
005.843.133-XX; 465.516.973-XX; 656.337.927-XX; 482.064.584-XX; 735.295.676-XX;
790.747.151-XX; 110.255.303-XX; 169.137.012-XX; 266.516.373-XX; 213.973.684-XX;
107.406.271-XX; 240.085.593-XX; 137.070.862-XX; 976.869.646-XX; 450.133.904-XX;
209.970.601-XX; 624.215.068-XX; 093.889.074-XX; 422.024.341-XX; 096.890.871-XX;
001.576.915-XX; 188.573.612-XX; 461.592.231-XX; 398.617.674-XX; 259.154.284-XX;
071.413.782-XX; 066.900.762-XX; 147.209.140-XX; 044.526.902-XX; 499.310.750-XX;
674.055.922-XX; 277.925.449-XX; 461.837.101-XX; 014.453.242-XX; 403.959.794-XX;
193.948.106-XX; 743.456.304-XX; 660.866.632-XX; 297.339.103-XX; 223.791.001-XX;

669.761.119-XX; 036.283.518-XX; 121.070.261-XX; 386.004.635-XX; 859.569.294-XX;
396.958.320-XX; 019.122.128-XX; 563.165.852-XX; 526.539.006-XX; 395.699.504-XX;
153.308.691-XX; 120.137.225-XX; 076.076.283-XX; 510.787.242-XX; 199.961.011-XX;
968.913.861-XX; 215.452.192-XX; 000.167.367-XX; 145.135.013-XX; 047.097.212-XX;
527.261.930-XX; 402.772.244-XX; 066.404.889-XX; 271.231.116-XX; 145.836.401-XX;
808.126.600-XX; 060.200.975-XX; 069.678.367-XX; 649.244.919-XX; 688.450.499-XX;
268.243.962-XX; 305.862.164-XX; 154.591.068-XX; 987.371.473-XX; 436.551.227-XX;
119.725.801-XX; 253.389.353-XX; 234.649.506-XX; 778.003.542-XX; 200.247.460-XX;
601.714.211-XX; 408.287.514-XX; 836.798.121-XX; 800.638.961-XX; 359.498.131-XX;
830.944.234-XX; 132.872.733-XX; 226.169.261-XX; 058.730.702-XX; 127.373.054-XX;
365.162.101-XX; 038.178.062-XX; 146.272.051-XX; 463.072.499-XX; 109.074.162-XX;
679.949.976-XX; 894.984.530-XX; 740.858.247-XX; 116.951.701-XX; 703.339.471-XX;
694.675.441-XX; 188.038.812-XX; 214.101.601-XX; 176.601.305-XX; 803.430.824-XX;
386.496.081-XX; 554.814.691-XX; 392.991.801-XX; 532.612.089-XX; 581.081.307-XX;
006.069.841-XX; 431.136.641-XX; 256.329.571-XX; 410.961.696-XX; 232.771.736-XX;
035.664.236-XX; 230.532.751-XX; 151.618.893-XX; 102.083.228-XX; 996.700.544-XX;
102.982.581-XX; 809.153.532-XX; 021.336.945-XX; 202.150.962-XX; 339.103.916-XX;
210.579.072-XX; 402.686.324-XX; 337.035.825-XX; 503.341.319-XX; 036.578.495-XX;
101.309.397-XX; 178.713.521-XX; 563.653.491-XX; 799.649.661-XX; 085.548.971-XX;
170.060.312-XX; 005.355.339-XX; 583.597.101-XX.

Os associados relacionados podem entrar em contato com a Casembrapa pelos
telefones: (61) 3181-0010 ou 0800 940 5540. Quem desejar negociar pode entrar em
contato com a Emcob pelos telefones: (61) 3033-3761, (61) 3034-1895, (61) 3034-7256,
(61) 3034-8881, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (horário local de
Brasília).

Brasília, DF 26 de janeiro de 2022
ALAN AUGUSTO DOS REIS

Presidente

CÍRCULO MILITAR DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/CMSP/2022

Edital Nº 01/CMSP/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço
Global por Lote. Objeto: Aquisição de Uniformes Esportivos, conforme especificações
constantes do Termo de Referência, Anexo I. Início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 31/01/2022. Data da Sessão: 10/02/2022 - Horário: 10:30h.
Edital à disposição do portal BBMNET e/ou www.circulomilitar.org.br. Informações: (11)
98873-7041 e projetoscmsp@gmail.com

EDUARDO DINIZ
Presidente do Círculo Militar de São Paulo

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/CPB/2021

Edital Nº 070/CPB/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. Início de recebimento
das propostas e disponibilização do Edital: 31/01/2022. Data da Sessão: 10/02/2022 -
Horário: 10:30h. Edital à disposição no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br e/ou
www.cpb.org.br. Informações: (11) 4710-4137 e pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO
Pregoeiro

COMUPE - CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS
CONSORCIO DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS - COMUPE
C.N.P.J: 22.824.173/0001-67

AVISO DE LICITAÇÃO
P.L. Nº 02/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022.

A NATUREZA DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, DE TESTES PARA DIAGNÓSTICO DA COVID-19. PARA FUTURAS AQUISIÇÕ ES ,
DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DE CADA MUNICÍPIO CONSORCIADO.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.920.000,00. INÍCIO DA SESSÃO: 07/02/2022 às 9h (Horário de
Brasília). A cópia do Edital pode ser acessada na íntegra no site Do COMUPE:
https://www.comupe.org/ e no site da portal de compras públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Outras informações na Sede Administrativa
do COMUPE à Av. Recife 6205 - Jardim São Paulo - Recife- PE - CEP 50.910-380 - Fone (81)
3455-8752 - e-mail: comupe@comupe.org no horário das 8h às 17h, de segunda a sexta-
feira.

Moreno, 27 de janeiro de 2022
ÊNIO AMORIM VIANA

Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

a) Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de licenças de
consumo de serviços Microsoft Azure, sob demanda, pelo período de 36 (trinta e seis)
meses, por meio do contrato Microsoft SCE - Server and Cloud Enrollment, respeitando os
SKUs e quantitativos informados e condições e especificações descritas no Termo de
Referência, Anexo I e demais Anexos do Edital. b) Data de Abertura: 11/02/2022 às 10h. c)
Local: http://portaldecompras.sistemaindustria.org.br/. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-8968.

Brasília - DF, 28 de janeiro de 2022.
DULCE SPIES

Comissão Permanente de Licitação

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES - CONTAG

EXTRATO DE ADESÃO

Referência: Processo SEI/INSS nº 35043.001034/2019-18, referente ao Termo de Adesão
ao Acordo de Cooperação Técnica assinado entre o INSS e a CONTAG, sob o nº
35000.001125/2017-98, com extrato publicado no DOU, Seção 3, de 30/11/2017. o
objeto.: Este TERMO DE ADESÃO tem por objeto permitir que o Sindicato dos
Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Alto Santo-CE (CNPJ
07.528.003/0001-41), vinculado à CONTAG e credenciado para esse fim, realize em
favor de seus filiados o requerimento de serviços e/ou benefícios prestados pelo INSS,
tais como: Aposentadoria por Idade Rural; Auxílio-Doença; Pensão por Morte
Previdenciária Rural; Auxílio-Reclusão Rural; Salário Maternidade Rural; Cópia de
Processos; Extratos Previdenciários; Revisão de Benefício; Recursos; Serviços Gerais da
Manutenção de Benefícios e outros serviços, na modalidade de atendimento à
distância, em cumprimento ao que dispõe o Decreto nº 8.539, de 2015, bem como a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-31T05:11:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial